
UCHWAŁA NR XLVII/370/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu pracy stałych Komisji Rady Miejskiej w Kisielicach na 
rok 2023 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ) oraz stosownie do treści § 39 ust. 1 Statutu 
Gminy Kisielice (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r. poz. 5578 i poz. 5579, 
z 2019 r. poz. 3201, z 2022 r. poz. 3188) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczne plany pracy stałych Komisji Rady Miejskiej 
w Kisielicach na rok 2023 stanowiące załączniki od Nr 1 do Nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 1



 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na rok 2023 

Kwartał Zagadnienia odpowiedzialny Współodpowiedzialny 

(referujący, 

przygotowujący 

materiały) 

UWAGI 

pierwszy 1. Omówienie zasad postępowania w sprawie 

skarg, wniosków i petycji zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawnymi: 

1) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. -

Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.); 

2) Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870). 

2. Rozpatrywanie i opiniowanie skarg, 

wniosków i petycji, które zostały przekazane 

do Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący 

Komisji  

Przewodniczący Rady, 

Przewodniczący Komisji, 

 

Burmistrz 

Terminy spotkań Komisji 

odbywać się będą doraźnie w 

związku z ze specyfiką działania 

Komisji, która  uzależniona jest 

od wpływu skarg, wniosków i 

petycji do Biura rady. 

Posiedzenia komisji będą 

odbywać się niezwłocznie po 

otrzymaniu skargi, wniosku lub 

petycji w terminach wynikających 

z przepisów. 

drugi 1. Omówienie zasad postępowania w sprawie 

skarg, wniosków i petycji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawnymi: 

3) Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego; 

4) Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o 

petycjach. 

2. Rozpatrywanie i opiniowanie skarg, 

wniosków i petycji, które zostały przekazane 

do Przewodniczącego Rady. 

3. Analiza wykonania budżetu Gminy za rok 

2022. 

 

Przewodniczący 

Komisji 

Przewodniczący Rady, 

Przewodniczący Komisji, 

 

Burmistrz 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/370/2023
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 24 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 1



Trzeci  1. Rozpatrywanie i opiniowanie skarg, wniosków i 

petycji, które zostały przekazane do 

Przewodniczącego Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Przewodniczący Rady, 

Przewodniczący Komisji, 

 

Burmistrz 

 

Czwarty 1. Rozpatrywanie i opiniowanie skarg, wniosków  

i petycji, które zostały przekazane do 

Przewodniczącego Rady. 

2. Omówienie i analiza rozpatrzonych przez Komisję 

skarg, wniosków  i petycji w roku 2023. 

3. Przygotowanie zbiorczej informacji  

o rozpatrzonych petycjach, wnioskach i skargach 

za rok 2022. 

4. Opiniowanie materiałów związanych  

z planowaniem i realizacją budżetu . 

5. Przygotowanie planu pracy Komisji na przyszły 

rok 2024. 

Przewodniczący Komisji Przewodniczący Rady, 

Przewodniczący Komisji, 

 

Burmistrz 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 2



Plan pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2023 

   

   

Kwartały  Tematyka  
  

Pierwszy  1. Przygotowanie dla Regionalnej Izby Obrachunkowej opinii o wykonaniu (niewykonaniu) przez  

Burmistrza Kisielic budżetu za 2022 rok oraz wniosku w sprawie udzielenia (nieudzielenia) Burmistrzowi 

absolutorium.    

2. Kontrola losowo wybranej inwestycji. 

3. Kontrola w zakresie opieki nad bezdomnymi psami oraz zapobieganiu bezdomności 
  

Drugi  1. Przygotowanie uchwały o udzieleniu (nieudzieleniu) Burmistrzowi Kisielic absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za 2022 rok.    

2. Realizacja wydatków w ramach organizacji Budżetu  Obywatelskiego. 

3. Kontrola sprawozdania z zakresu zamówień publicznych realizowanych w 2022 r.  
  

Trzeci  1. Ocena przygotowania szkół do roku szkolnego.  

2. Analiza wydatków na remonty w szkołach – wybrana jednostka. 

3. Kontrola realizacji funduszu sołeckiego w losowo wybranym sołectwie. 

4. Kontrola działalności MGOK i MGBP 
  

Czwarty  1. Analiza wykonania budżetu za I półrocze roku 2022.    

2. Przygotowanie Planu Pracy Komisji na rok 2023.  
3. Przygotowanie sprawozdania z działalności komisji. 

  

  

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/370/2023
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 24 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 1



 

 

 

Plan pracy Komisji Budżetu, Finansów i Planowania na rok 2023  

Kwartały    Tematyka    

Pierwszy    

1. Informacja o przyznanych dotacjach w zakresie wsparcia odbiorców ciepła (m.in. dodatek do węgla, 

drewna, oleju, gazu energii elektrycznej).  

2. Informacja o realizacji ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa  stałego dla gospodarstw 

domowych przez gminę w tym analiza kosztów.  

3. Fundusze unijne i inne środki pozyskiwane ze źródeł zewnętrznych na działania Gminy. 

4. Omówienie kosztów  utrzymania dróg gminnych w okresie zimowym.  

    

Drugi    

1. Informacja na temat umorzeń, zwolnień i odroczenia terminu płatności  podatków lokalnych oraz na 

temat ściągalności podatków za rok 2022. 

2. Analiza wykonania planu finansowego za rok 2022  oraz analiza planu finansowego na rok 2023 r. 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kisielicach  i Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Kisielicach.  

Trzeci    

1. Sprawozdanie ze sposobu gospodarowania mieniem komunalnym w roku 2022 i  2023. 

2. Monitorowanie realizacji inwestycji zaplanowanych w roku 2023. 

3. Analiza budżetu gminy za I półrocze 2022 roku.   

4. Wypracowanie wniosków do nowego budżetu.   

Czwarty    

  

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w zakresie wykonania budżetu gminy w roku 

szkolnym 2022/2023 (subwencja, dotacja, środki UE, budżet gminy).  

2. Analiza projektu budżetu Gminy na rok 2023.   

3. Wydatki inwestycyjne PUK za rok 2022 r. i plan na rok 2023, jako spółki gminnej. 

 

 

Sprawy  

bieżące    

  

1. Analiza projektów uchwał przed posiedzeniami sesji. 

2. Podsumowanie pracy Komisji za 2023 rok – przygotowanie sprawozdania komisji.   

3. Przygotowanie Planu pracy Komisji na rok 2024.  

 

 

  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVII/370/2023
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 24 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 1



 

 

 

Plan pracy Komisji Zdrowia, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych na rok 2023 

Kwartały   Tematyka  

Pierwszy  1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Gminie Kisielice –  przedstawienie informacji z zakresu realizacji 

świadczonych usług podstawowej opieki zdrowotnej w ramach kontraktu z NFZ  przez Przychodnię MediPunkt  

w Kisielicach.  

2. Ocena realizacji zadań własnych w zakresie kultury a realizowanych przez  Miejsko – Gminny Ośrodka Kultury  

w Kisielicach i Miejsko-Gminną Bibliotekę Publiczną w Kisielicach. 

3. Realizacja polityki mieszkaniowej w gminie. 

 

Drugi  1. Analiza sprawozdania z działalności MGOPS za rok 2022 wraz z potrzebami na rok 2023.  

2. Analiza realizacji zadań  w zakresie wspierania rodziny i pieczy zastępczej za rok 2022. 

3. Realizacja Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomani. 

4. Realizacja zadań własnych gminy w zakresie sportu. 

 

 

Trzeci  1. Funkcjonowanie placówek oświatowych na terenie gminy Kisielice – ocena stanu przygotowania do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2022/2023.  

2. Realizacja Gminnego Programu Ochrony Zabytków w Gminie Kisielice. 

3. Informacja o stanie technicznym palców zabaw, siłowni zewnętrznych i innych obiektów sportowo - rekreacyjnych 

na terenie gminy. 

 

 

Czwarty  1. Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie przez Zespół Interdyscyplinarny Gminy 

Kisielice. 

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 

3. Prace przygotowawcze nad propozycjami planu pracy komisji na rok 2023.  

  

 

 

Sprawy bieżące   Analiza projektów uchwał przed posiedzeniami sesji. 

Podsumowanie pracy Komisji za 2023 rok – przygotowanie sprawozdania komisji.   

Przygotowanie Planu pracy Komisji na rok 2024.  
 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVII/370/2023
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 24 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 1



 

 

 

Plan pracy Komisji Przemysłu, Handlu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2023 

Kwartały  Tematyka  

Pierwszy  

 

1. Ocena stanu technicznego dróg gminnych oraz zimowe utrzymanie dróg gminnych- podsumowanie.    

2. Informacja o realizacji ustawy o zakupie preferencyjnym paliwa  stałego dla gospodarstw domowych przez 

gminę. 

3. Ocena gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Kisielice. 

Drugi  

1. Przygotowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu gminy za rok 2022.  

2. Spotkanie z przedstawicielami z Warmińsko-Mazurskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w zakresie 

świadczonych usług doradczych przez ODR. – stacja Meto 

3. Spotkanie z przedstawicielami Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Nadzór Wodny w 

Olsztynie – rzeka Gardęg 

Trzeci  

1. Opracowywanie wniosków do budżetu gminy na rok 2023.  

2. Analiza stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2023.  

3. Omówienie programu Ochrony środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2017-2020 

z perspektywą na lata 2021-2024” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Kisielice na lata 2017–2020 z perspektywą na lata 2021-2024 (uchwał 

XXX/216/2017  

Czwarty  

 

1. Przedstawienie wniosków do budżetu gminy na rok 2024.  

2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2024.  

3. Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2022 

Sprawy bieżące  

1. Analiza projektów uchwał przed posiedzeniami sesji. 

2. Podsumowanie pracy Komisji za 2023 rok – przygotowanie sprawozdania komisji.   

3. Przygotowanie Planu pracy Komisji na rok 2024.  

 
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVII/370/2023
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 24 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64133ADC-BC3B-49F7-9C53-7673469E4E3A. Ogłoszony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

